

**Pani
Urszula Koszutska
Radna
Sejmiku Województwa
Śląskiego**

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0425 z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie Podyplomowych Studiów z Wiedzy o Regionie proszę przyjąć następujące informacje.

1. Od roku 2018 samorząd Województwa Śląskiego dofinansowuje udział nauczycieli w Podyplomowych Studiach z Wiedzy o Regionie organizowanych przez Uniwersytet Śląski w Katowicach. Dofinansowanie wynosi 1 300 zł.

W dniu 27 czerwca 2019 r. pomiędzy Uniwersytetem Śląskim w Katowicach a Województwem Śląskim zostało zawarte Porozumienie o współpracy przy realizacji Studiów. W dokumencie tym Województwo zobowiązało się m.in. do stworzenia systemu wsparcia finansowego nauczycieli, którzy podjęli Studia. Dofinansowanie dla nauczyciela można przekazać tylko poprzez udzielenie pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego, która jest organem prowadzącym dla szkoły, w której dany nauczyciel jest zatrudniony. Podjęcie stosownej uchwały jest wyłączną kompetencją Sejmiku Województwa Śląskiego.

2. Od początku funkcjonowania studiów, tj. od roku 2018 z budżetu Województwa Śląskiego dofinansowano łącznie udział 96 nauczycieli w w/w studiach, w tym:

- rok 2018 – 52,
- rok 2019 – 18,
- rok 2020 – 7,
- rok 2021 – 19.

3. Zarządzeniem Marszałka Województwa Śląskiego nr 00086/18 z dnia 24 września 2018 r. powołano zespół zadaniowy pn. Rada Naukowa programu edukacji regionalnej, po czym Zarządzeniem nr 76/19 z dnia 27 czerwca 2019 r. zmieniono jej skład. Zarządzenie nadal obowiązuje, obecnie trwają prace nad aktualizacją składu Rady. O podjętym Zarządzeniem Marszałka Województwa Śląskiego nowym składzie przedmiotowej Rady Strony zostaną niezwłocznie poinformowane.

Podyplomowe Studia z Wiedzy o Regionie w latach 2018 i 2019 cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony nauczycieli, jednak sytuacja pandemiczna, która nastąpiła w roku 2020 związana z wirusem SARS COV 2

i przeprowadzanie zajęć w mało atrakcyjnej formie zdalnej sprawiło, że niewielu nauczycieli zdecydowało się na ich podjęcie. Nie było wiedzy, kiedy Studia powrócą do swojej pierwotnej formy.

Ponadto Pan prof. dr hab. Ryszard Koziołek Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach pismem nr R-93/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. zwrócił się do mnie z prośbą o rozważenie możliwości dofinansowania nowego kierunku studiów podyplomowych „Dziedzictwo pogranicza śląsko – małopolskiego w Beskidach Zachodnich” na Wydziale Sztuki i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Z uwagi na brak możliwości prawnych realizacji wyżej wymienionego przedsięwzięcia, podjąłem decyzję o zaniechaniu utworzenia tego kierunku.

Biorąc powyższe okoliczności pod uwagę, wstrzymano prace nad aktualizacją składu Rady.

Pragnę zapewnić Panią Radną, że Urząd Marszałkowski dokłada wszelkich starań przy realizacji przedmiotowego zadania, czego dowodem są podziękowania, jakie na moje ręce złożył Pan prof. dr hab. Ryszard Koziołek Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach pismem nr R-375/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. za okazaną od początku powstania Studiów pomoc i wsparcie. Wyraził także wolę kontynuowania, w nadchodzącym roku akademickim 2022-2023, współpracy w zakresie upowszechniania wiedzy o wszystkich regionach współtworzących bogactwo kulturowe województwa śląskiego.

Łączę wyrazy szacunku